



Luossavaara-Kiirunavaara Aktiebolag
angående **Ansökan om tillstånd enligt miljöbalken (9 kap. och 11 kap.) till fortsatt och utökad gruv- och förädlingsverksamhet, inklusive etablering av anläggning för utvinning av apatitkoncentrat och demonstrationsanläggning för direktreduktion av järnmalm med vätgas i MalMBERGET, Gällivare kommun samt ansökan om Natura 2000-tillstånd (7 kap. 28 § miljöbalken) och dispens enligt artskyddsförordningen (2007:845)**

Behov av en tidsplan för målets handläggning

Domstolen har sedan ansökan kom in till domstolen arbetat med en tidsplan för att tydliggöra vid vilka tidpunkter som olika moment under målets handläggning beräknas ske. Vid domstolens förberedande sammanträde (muntliga förberedelse) i juni 2024 avhandlades även frågan om en översiktlig tidsplan för målets fortsatta handläggning. Domstolen har efter sammanträdet konstaterat att den översiktliga tidsplanen bl.a. blev förhållandevis snäv, något som även bekräftats av att tidpunkten för bolagets kompletteringar i målet successivt förskjutits vid flera tillfällen.

För att underlätta för samtliga parter anser domstolen att det är lämpligt att nu när målet kungörs ange en detaljerad tidsplan för målets fortsatta handläggning. Vid framtagandet av tidsplanen har domstolen beaktat behovet av att tidsfrister är realistiskt satta och att tidsfrister tar höjd för oförutsedda händelser för samtliga berörda (även för domstolen). Domstolen har vidare i tidsplanen tydliggjort tidpunkter för obligatoriska handläggningsmoment för domstolen som medför extra behov av handläggningstid för att kunna utföra dessa. En utförligare beskrivning av de olika momenten som ingår i handläggningen framgår även av domstolens skrivelse om målets handläggning.

Det är av vikt att tidsplanen följs av samtliga

För domstolens och övriga parters planering är det viktigt att tidsplanen följs och att målets handläggning inte fördröjs i onödan. Parterna, remissinstanserna och övriga berörda ska fortlöpande kontrollera att tidsplanen kan hållas såvitt gäller dem och deras utredning/bevisning. Det är viktigt att av rätten meddelade yttrandefrister hålls. Om en part, remissinstans eller berörd bedömer att tidsplanen inte kan hållas, ska detta genast anmälas till rätten.

Observera att den preliminära tidpunkten för huvudförhandling kan komma att flyttas fram om skriftväxlingen inte kunnat avslutas och målet inte bedöms vara klart för huvudförhandling. Om rätten bedömer att tidsplanen av något skäl inte kan hållas så kommer parterna så snart som möjligt underrättas om detta.

Nedan framgår den nu gällande tidsplanen för målets fortsatta handläggning, såväl i text som i en visuell tidslinje.

Anna Svedjevik, Rådman, ansvarig för målets handläggning

Tidsplan i text

2024	
9 sept v. 37 (må)	<u>Kungörelse av ansökan och av kallelse</u> Kungörelse av ansökan och av kallelse till syn samt förberedande sammanträde (muntlig förberedelse).
20 sept v. 38 (fre)	<u>Komplettering av bolaget</u> Kompletteringar från bolaget ska inkomma till domstolen (i vilka delar anges i aktbilaga. 512, s. 2.)
8-10 okt v. 41 (tis-tors)	<u>Förberedande sammanträde och syn</u> Förberedande sammanträde (muntlig förberedelse) och syn hålls i Malmberget i Gällivare kommun rörande vissa utvalda frågor
25 okt v. 43 (fre)	<u>Komplettering av bolaget</u> Kompletteringar från bolaget ska inkomma till domstolen (vilka delar anges närmare i aktbilaga 491, s. 3).
31 okt v 44 (tors)	<u>Utlåtande inges</u> Utlåtande från dammsäkerhetsakkunnig ska inkomma.
11 nov v. 46 (må)	<u>Komplettering av bolaget</u> Komplettering från bolaget ska inkomma till domstolen (i vilka delar anges i aktbilaga 508, s.1.
22 nov v. 47 (fre)	<u>Expediering av protokoll och tilläggskungörelse</u> Protokoll från muntlig förberedelse/syn expedieras av domstolen senast detta datum. Mark- och miljödomstolen kommer även att utfärda en tilläggskungörelse i målet (ett meddelande i miljömål) senast den 22 november 2024 med information om att de ytterligare kompletteringar från bolaget och utlåtandet från dammsäkerhetsakkunnig inkommit. Samma yttrandetid, den 6 december 2024, gäller för dessa kompletterande handlingar i målet.
6 dec v. 49 (fre)	<u>Yttranden efter kungörelse av målet</u> Skriftliga synpunkter med anledning av kungörelse av ansökan och miljökonsekvensbeskrivningen ska senast lämnas in till domstolen. Yttranden som kommer in till domstolen kommer att översändas till bolaget direkt i samband med att de inkommer till domstolen.

2025

- 13 jan v. 3 (må)** Besked från bolaget om eventuella kompletteringar
Om det i yttranden som inkommit ställs krav på att bolaget ytterligare ska komplettera ansökan ska bolaget **senast måndagen den 13 januari 2025** meddela domstolen om bolaget avser att komplettera i enlighet med respektive begäran eller inte. Om bolaget avser att inte komplettera ska bolaget redovisa skälen för detta.
- Bolaget ska vidare inkomma med ett förslag på sammanträdesordning (inklusive synkartor) för genomförande av eventuell syn och sammanträde i maj 2025 omfattande kvarvarande frågor som inte tidigare behandlats vid syn.
- Domstolen kommer inte skicka något separat föreläggande eller påminnelse om ovanstående till bolaget.**
- 31 jan v. 5 (fre)** Eventuellt föreläggande om komplettering från domstolen
Om bolaget den 13 januari 2025 meddelar att kompletteringar inte behövs i något avseende kommer domstolen **senast den 31 januari 2025** ta ställning till detta.
- 10 mars v. 11 (må)** Bolagets bemötande efter kungörelse
Bolagets bemötande över yttranden som inkommit vid kungörelse och eventuella ytterligare kompletteringar av ansökan ska inkomma till domstolen **senast måndag den 10 mars 2025**.
- Domstolen kommer inte skicka något separat föreläggande eller påminnelse om ovanstående till bolaget.**
- Mars-april v. 12-18** Fortsatt skriftväxling
Domstolen kommer i mars, under vecka 12, översända bolagets bemötande och eventuella kompletteringar till myndigheter, berörda och allmänhet som har yttrat sig tidigare under målets handläggning. Dessa får då möjlighet att yttra sig över bolagets bemötande samt eventuella kompletteringar.
- Domstolen kommer att skicka ett separat föreläggande om detta.
- 11 april v. 15** Kungörelse av eventuell kallelse till syn m.m.
Om ytterligare sammanträde och syn ska hållas i maj 2025 expedierar domstolen kungörelse om kallelse senast den 11 april 2025.
- 28 april v. 18 (må)** Yttranden efter fortsatt skriftväxling
Yttranden från myndigheter, berörda och allmänhet över bolagets bemötande samt eventuella kompletteringar av ansökan (efter fortsatt skriftväxling) ska inkomma till domstolen **senast den 28 april 2025**.
- Domstolen kommer att skicka ett separat föreläggande om detta. Yttranden som kommer in till domstolen kommer att översändas till bolaget direkt i samband med att de inkommer till domstolen.

	Bolaget förväntas bemöta inkomna yttranden senast vid huvudförhandlingen.
13-15 maj v. 20 (tis-tors)	<u>Prel. tidpunkt ytterligare sammanträde och syn</u> Preliminär tidpunkt för ytterligare sammanträde och syn avseende frågor som inte behandlats vid synen i oktober 2024
Juni v. 25	<u>Kungörelse av kallelse till huvudförhandling och expediering av protokoll</u> Om ytterligare sammanträde och syn har hållits kommer protokoll expedieras senast i juni, senast under v. 25. Kungörelse med kallelse till huvudförhandling expedieras senast under samma vecka. Av kungörelse kommer plats för huvudförhandling och närmare tidpunkter framgå. Samtidigt som kallelse utfärdas upprättas och expedieras även förhandlingsordning med närmare uppgift om vilka frågor som preliminärt kommer behandlas respektive dag.
14 aug v. 33 (tors)	<u>Uppdaterade sammanställningar från bolaget</u> Uppdaterade sammanställningar från bolaget av yrkanden, villkorsförslag samt åtaganden ska inges till domstolen senast den 14 augusti 2025 . Domstolen kommer inte skicka något separat föreläggande eller påminnelse om ovanstående till bolaget.
Aug v. 34	<u>Expediering av bolagets sammanställningar</u> Domstolen kommer under denna vecka att skicka inkomna sammanställningar till de som yttrat sig tidigare i målet.
Aug-okt v. 35-36 v. 38-39 v. 41-42	<u>Huvudförhandling i målet.</u> Huvudförhandling i målet ska preliminärt hållas under augusti-oktober 2025. Domstolen har preliminärt avsatt sex veckor för huvudförhandlingen. Huvudförhandlingen kommer att inledas och avslutas på plats i Gällivare kommun. Förhandlingen kan även delvis komma att hållas i Luleå och/eller Umeå omväxlande.
Dec v. 51	<u>Dom/yttrande</u> Prel. tidpunkt för dom i målet (alternativt yttrande till regeringen)

Visuell tidslinje av tidsplanen

TIDSPLAN	2024												2025																																																										
	SEPTEMBER			OKTOBER				NOVEMBER				DECEMBER				JANUARI			FEBRUARI			MARS			APRIL			MAJ			JUNI			JULI			AUGUSTI			SEPTEMBER			OKTOBER			NOVEMBER			DECEMBER																						
	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52		
	D	KG	B		Syn		B	U		B	D		Y1						B1		D							B2	D			KG		Y2	Syn				KG							B3	D	HF	HF		HF	HF																			D/Y

Förklaring	
HF	Huvudförhandling
Syn	Tidpunkt för syn (och eventuell förberedande sammanträde)
KG	Kungörelser
Y	Yttranden
B	Bolagets bemötanden
D	Tidpunkt när besked från domstolen lämnas i olika frågor
D/Y	Dom eller yttrande
	Lov/semesterperioder
U	Utlåtande